
sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Resolução

 

Rua	07	de	setembro,	103,	cep:4690‐000	Iraquara‐Ba	
E:mail:	cmasiraquara2017@outlok.com/	telefone:	(075)	3364‐2196	

 

 
RESOLUÇÃO QUE APROVA O RECEBIMENTO E PROGRAMAÇÃO DE RECURSO DO 

SISTEMA DE GESTÃO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTARIA – SIGTV - ANO 2023 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 
DE IRAQUARA/BA 

 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 04 DE 06 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 

Dispõe sobre a aprovação do recebimento e programação 
de recurso do sistema de gestão de transferência voluntaria 
– SIGTV/ ano 2023, do Sistema Único de Assistência 
Social – SUAS. 

 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Iraquara Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembléia Geral Ordinária 

realizada em 06 de outubro de 2023. 

 

CONSIDERANDO, o que estabelece a Portaria MDS nº 886, de 18 de maio de 2023, que 

estabelece diretrizes e procedimentos para a execução de despesas extraordinárias em 

ações e serviços do SUAS, autorizadas na Lei Orçamentária Anual de 2023 e com base no 

art. 8º da Emenda Constitucional nº 126, de 2022; 

 

RESOLVE: 

Art.1º- Aprovar o recebimento e programação de recurso do sistema de gestão de 

transferência voluntaria – SIGTV ano 2023, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

para execução de Serviços de Proteção Social Básica – (GND 3 – Custeio) do Sistema 

Único de Assistência Social – SUAS. 

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária. 

 

Iraquara, 06 de outubro de 2023 

 

Tiago Pires Gonçalves  
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48A680B23525B34331BE2DC9CD6DEC66


		2023-10-06T16:54:57-0300




